
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint-Christophe.  Responsabile Procedimento: Lucina DIEMOZ  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C O P I A  A L B O  

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SAINT-CHRISTOPHE 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO SEGRETERIA 

 
N. 110 del 18/05/2023 

  

 

OGGETTO:  
 

CIG ZA23A86259 - INCARICO PER LA REDAZIONE E 

AGGIORNAMENTO DOCUMENTALE RELATIVO AL 

POSIZIONAMENTO DEI DISPOSITIVI  ANTINCENDIO AI SENSI DEL 

D.M. 010/09/2021 TRAMITE PLACEVDA- AFFIDAMENTO INCARICO 

E IMPEGNO DELLA SPESA           
 

 

 

 
Parere in merito alla regolarità contabile: 

favorevole 

 

Saint-Christophe, 18/05/2023  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO E CONTABILE 

F.to (Carla BIONAZ) 

 

 

 

 

L’anno duemilaventitre addì diciotto del mese di maggio in Saint-Christophe 

nel Palazzo Comunale,  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint-Christophe.  Responsabile Procedimento: Lucina DIEMOZ  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

CIG ZA23A86259 - INCARICO PER LA REDAZIONE E AGGIORNAMENTO 

DOCUMENTALE RELATIVO AL POSIZIONAMENTO DEI DISPOSITIVI  

ANTINCENDIO AI SENSI DEL D.M. 010/09/2021 TRAMITE PLACEVDA- 

AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO DELLA SPESA           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

VISTI: 

-  DM 01/09/2021 Criteri generali per il controllo e la manutenzione degli impianti, 

attrezzature ed altri sistemi di sicurezza antincendio, ai sensi dell’articolo 46, comma 

3, lettera a), punto 3, del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81; 

- DM 02/09/2021 Criteri per la gestione dei luoghi di lavoro in esercizio ed in 

emergenza e caratteristiche dello specifico servizio di prevenzione e protezione 

antincendio, ai sensi dell’articolo 46, comma 3, lettera a), punto 4 e lettera b) del 

decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81; 

- DM 03/09/2021 Criteri generali di progettazione, realizzazione ed esercizio della 

sicurezza antincendio per luoghi di lavoro, ai sensi dell’articolo 46, comma 3, lettera 

a) , punti 1 e 2, del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81; 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’affidamento del servizio relativo alla 

redazione ed aggiornamento dei documenti antincendio di tutti gli stabili comunali, come 

previsto dai DM 01/09/2021 – DM 02/09/2021 – DM 03/09/2021; 

 

RICHIAMATE le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle 

amministrazioni pubbliche: 

• l’art. 26, commi, commi 3 e 3 bis, della legge 488/99 in materia di acquisto di beni e 

servizi; 

• l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, modificato da ultimo dall'art. 

1, comma 130, legge n. 145 del 2018, circa gli obblighi per le amministrazioni pubbliche di 

far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA/MEVA) per gli 

acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad € 5.000,00 ed al di sotto della soglia di 

rilievo comunitario;  

• l’art. 23-ter, comma 3 del decreto legge 24 giugno 2014 n. 90, che prevede la 

possibilità per i comuni di procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori 

di valore inferiore ad € 40.000,00. 

 

RILEVATO che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione dalla Centrale Unica di 

Committenza Valle d’Aosta, vi è il Me.Va. (Mercato Elettronico, della Pubblica 

Amministrazione, della Valle d’Aosta) attraverso il quale, per importi inferiori alla soglia 

comunitaria, è possibile acquistare beni e servizi offerti da operatori economici abilitati a 

presentare i propri listini sul sistema; 
 

CONSIDERATO che la ditta ENVIROMENT & SAFETY ENGINEERING SRL con sede 

in Via Piacenza, 71 – Frazione San Giuliano Vecchio – 15122 Alessandria (AL) – 

P.I./C.F.02508650062, risulta iscritta alla piattaforma PlaCe-Vda della Centrale Unica di 

Committenza Regione Autonoma Valle d’Aosta e che quindi si possa procedere ad un RDO 

per il servizio relativo alla redazione ed aggiornamento dei documenti antincendio di tutti gli 

stabili comunali, come previsto dai DM 01/09/2021 – DM 02/09/2021 – DM 03/09/2021 

tramite suddetta piattaforma; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint-Christophe.  Responsabile Procedimento: Lucina DIEMOZ  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DATO ATTO che si è proceduto ad effettuare una RDO mediante la piattaforma telematica 

PlaCe-Vda utilizzando il ME – Me.Va. n. di registro di sistema n. PI029634-23 ponendo a 

base d’asta l’importo di € 7.409,50 (esclusa IVA al 22%); 
 

VISTA l’offerta economica presentata in data 15 maggio 2023 dalla ditta ENVIROMENT & 

SAFETY ENGINEERING SRL con sede in Via Piacenza, 71 – Frazione San Giuliano 

Vecchio – 15122 Alessandria (AL) – P.I./C.F.02508650062 ed acquisita agli atti al prot. n. 

6229 del 16 maggio 2023 relativa alla redazione ed aggiornamento dei documenti antincendio 

di tutti gli stabili comunali, come previsto dai DM 01/09/2021 – DM 02/09/2021 – DM 

03/09/2021 
 

DATO ATTO che, ai sensi della legge n. 136/2010, è stato assegnato dall’ANAC tramite 

procedura informatica, il codice CIG ZA23A86259; 
 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’affidamento del servizio relativo alla redazione 

ed aggiornamento dei documenti antincendio di tutti gli stabili comunali, come previsto dai 

DM 01/09/2021 – DM 02/09/2021 – DM 03/09/2021, ed all’impegno della spesa stimata 

complessivamente € 9.039,59 di cui € 1.630,09 per IVA al 22%; 

 

RICHIAMATO il Documento Unico di Regolarità Contributiva Numero Protocollo 

NAIL_38317005 Data richiesta 03/05/2023 Scadenza validità 31/08/2023 dal quale la ditta 

ENVIROMENT & SAFETY ENGINEERING SRL risulta regolare nei confronti di INPS e 

INAIL; 

 

CONSIDERATO che sono in corso le ulteriori verifiche; 

 

VISTA la legge regionale del 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle 

d’Aosta”; 

 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 177 del 1° dicembre 2022 con la quale la Giunta 

comunale ha approvato il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici pubblici; 

 

VISTI i decreti del Sindaco n. 2/2021 del 5 maggio 2021 e n. 9/2022 del 6 dicembre 2022 con 

i quali venivano conferiti rispettivamente gli incarichi di Segretario del Comune di Saint–

Christophe e di Responsabile di servizio fino al 31 dicembre 2023; 

 

VISTI i seguenti atti: 

• deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 30 dicembre 2022 avente ad oggetto 

“Approvazione nota aggiornamento DUP e Bilancio di Previsione 2023/2025”; 

• deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 12 gennaio 2023 con la quale venivano 

assegnate le risorse del Bilancio pluriennale 2023/2025 ai responsabili; 

 

VERIFICATA la sussistenza della copertura finanziaria della spesa; 

 

VISTO il parere in merito alla regolarità contabile, reso dal Responsabile del Servizio 

finanziario e contabile ai sensi del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali, art.147-bis, comma 1 e dall’art. 5 del vigente regolamento 

di contabilità dell’Ente; 

 

DETERMINA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint-Christophe.  Responsabile Procedimento: Lucina DIEMOZ  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

DI AFFIDARE il servizio relativo alla redazione ed aggiornamento dei documenti 

antincendio di tutti gli stabili comunali, come previsto dai DM 01/09/2021 – DM 02/09/2021 

– DM 03/09/2021 alla ditta ENVIROMENT & SAFETY ENGINEERING SRL con sede in 

Via Piacenza, 71 – Frazione San Giuliano Vecchio – 15122 Alessandria (AL) – P.I.e C.F. 

02508650062 per un importo di € 7.409,50 più IVA al 22% per € 1.630,09 per un totale di € 

9.039,59; 
 

DI IMPEGNARE a favore della ditta ENVIROMENT & SAFETY ENGINEERING SRL 

con sede in Via Piacenza, 71 – Frazione San Giuliano Vecchio – 15122 Alessandria (AL) – 

P.I.e C.F. 02508650062 la somma € 9.039,59 di cui € 1.630,09 per IVA al 22% imputandola 

al bilancio di previsione pluriennale 2023/2025 – Esercizio 2023 – Capitolo 10202 Art.34 – 

CIG ZA23A86259; 
 

DI DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi di legge, con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 

Responsabile del Servizio finanziario e contabile al quale la stessa viene trasmessa. 
 

 

FD/ 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint-Christophe.  Responsabile Procedimento: Lucina DIEMOZ  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO SEGRETERIA 

 F.to Mauro Arch. RAVASENGA 

 

===================================================== 

 

Ufficio finanziario - contabile 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Anno Imp / Sub Voce Cap. Art. 

2023 440 10202 10202 34 

 

Saint-Christophe, 18/05/2023 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

FINANZIARIO E CONTABILE 

F.to Carla BIONAZ 

 

 

 

===================================================== 

Il presente Atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune, ai sensi 

dell’articolo 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e dell’art. 12 della legge 

regionale 23 luglio 2010, n. 25, per 15 giorni dal 18/05/2023 al 02/06/2023. 

 

Saint-Christophe, 18/05/2023 

 IL SEGRETARIO 

 F.to  Mauro Arch. RAVASENGA 

 

===================================================== 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Saint-Christophe, lì  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

__________________________ 

 

 

 


